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Tramwaj do Wilanowa – konsultacje zmian w
komunikacji 
2024-06-14

 

Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie planuje, po uruchomieniu trasy
tramwajowej do Wilanowa, zmiany w kursowaniu i układzie linii
komunikacji miejskiej. Rozważane jest m.in. skierowanie linii
autobusowych 139 i 251 na Kabaty. Do 15 lipca 2024 r. trwają konsultacje
społeczne w tej sprawie.

Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie zapowiada uruchomienie, w trzecim
kwartale 2024 r., nowej trasy tramwajowej. Będzie ona prowadziła od skrzyżowania
ul. Puławskiej i ul. Goworka przez ulice: Goworka, Spacerową, Belwederską, Jana III
Sobieskiego i al. Rzeczypospolitej do Miasteczka Wilanów. To ponad 7 kilometrów
nowego torowiska oraz szybszy i sprawniejszy dojazd do Śródmieścia i innych
rejonów Warszawy. 

Proponowane zmiany
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W związku ze zbliżającym się oddaniem inwestycji do użytku ZTM przygotował i
przedstawił projekt zmian w układzie linii tramwajowych i autobusowych kursujących
w Śródmieściu, na Dolnym Mokotowie, Wilanowie oraz Ursynowie.

Projekt zakłada m.in.:

zastąpienie połączeniami tramwajowymi autobusów, które jeżdżą wzdłuż nowej
trasy tramwajowej do Wilanowa;
zapewnienie dojazdu do nowej trasy tramwajowej z oddalonych od niej osiedli –
m.in. osiedla Bernardyńska oraz Zawodzia i Kępy Zawadowskiej. 

Część zmian dotknie, pośrednio lub bezpośrednio, także gminę Konstancin-Jeziorna –
chodzi o linie autobusowe nr 139, 251, 264, 724 i 742. Oto szczegóły
zaproponowanych przez ZTM zmian.

Linie 139 i 251

Trasa autobusów linii 139 i linii 251 ma przebiegać przez całe osiedle Powsin (wzdłuż
ul. Przyczółkowej), a następnie ul. Stefana Korbońskiego do stacji metra Kabaty. Na
wspólnym odcinku linie 139 i 251 będą kursowały co 15 minut – w godzinach szczytu
oraz co 20 minut – w pozostałych porach.

Obecna trasa linii 139:
Ogród Botaniczny – Prawdziwka – Borowa – Warszawska – Drewny –
Przyczółkowa (przejazd przez osiedle Powsin) – al. Wilanowska – Metro
Wilanowska.
 

Proponowana trasa linii 139:
Ogród Botaniczny – Prawdziwka – Borowa – Warszawska – Drewny –
Przyczółkowa (przejazd przez osiedle Powsin) – Drewny – Korbońskiego –
Rosnowskiego – Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os. Kabaty.
 

Obecna trasa linii 251:
CH Stara Papiernia – … – Warszawska – Drewny – Przyczółkowa (przejazd
przez osiedle Powsin) – al. Wilanowska – Metro Wilanowska.
 

Proponowana trasa linii 251: 



CH Stara Papiernia – … – Warszawska – Drewny – Przyczółkowa (przejazd
przez osiedle Powsin) – Drewny – Korbońskiego – Rosnowskiego –
Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os. Kabaty.
 

Częstotliwość kursowania:
w szczycie – co 30 minut,
w międzyszczycie oraz w soboty i święta – co 40 minut.
 

Linia 264

Proponuje się skrócenie trasy linii do Powsina, gdzie będzie możliwość przesiadki do
autobusów jadących w kierunku Wilanowa (linia 239) lub Kabat (linie 139 i 251).
Pozwoli to na zwiększenie częstotliwości kursowania linii.

Obecna trasa linii 264:
Kępa Okrzewska (Cmentarz) – ... – Wiechy – Rosochata – Przyczółkowa –
Przekorna – Drewny – Przyczółkowa – Wilanów. 
W godzinach porannego szczytu kursuje na trasie skróconej: Kępa
Okrzewska (Cmentarz) – ... – Wiechy – Rosochata – Przyczółkowa (na
południe) – Drewny – Przekorna – PRZEKORNA – Przyczółkowa – Rosochata
– Wiechy – ... – Kępa Okrzewska (Cmentarz).
 

Proponowana trasa linii 264:
Kępa Okrzewska (Cmentarz) – ... – Wiechy – Rosochata – Przyczółkowa
–Waflowa – Drewny – Przekorna – Przyczółkowa – Rosochata – Wiechy – ... –
Kępa Okrzewska (Cmentarz).
 

Częstotliwość kursowania:
w szczycie – co 30 minut,
w międzyszczycie oraz w soboty i święta – co 45 minut.

Linie 724 i 742

ZTM proponuje niewielkie skrócenie tras linii 724 i 742, tak aby przyspieszyć dojazd
do stacji metra Kabaty. Bezpośrednie połączenie Powsina (ul. Przyczółkowej) z



najbliższą stacją metra (Kabaty) mają zapewnić autobusy linii 139 i 251.

Obecne trasy linii 724 i 742: 
Piaseczno (Gerbera), Góra Kalwaria (Rynek) – … – Warszawska – Drewny –
Przyczółkowa – Przekorna – Drewny – Korbońskiego – Rosnowskiego –
Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os. Kabaty.
 

Proponowane trasy linii 724 i 742: 
Piaseczno (Gerbera), Góra Kalwaria (Rynek) – … – Warszawska – Drewny –
Korbońskiego – Rosnowskiego – Relaksowa – Wąwozowa – al. KEN – Os.
Kabaty.
 

Częstotliwość kursowania bez zmian.

Konsultacje społeczne
Projekt zmian w kursowaniu i układzie linii komunikacji miejskiej został skierowany
do konsultacji społecznych. Te rozpoczęły się 10 czerwca i potrwają do 15
lipca 2024 r. W ramach konsultacji zaplanowano:

dyżury konsultacyjne:
na Dolnym Mokotowie – 20 czerwca (czwartek) w godz.
17.00–20.00 (XLIV Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Banacha przy ul.
Dolnej 6);
na Powiślu – 24 czerwca (poniedziałek) w godz. 17.00–20.00
(Miasteczko Przyrody –filia Młodzieżowego Domu Kultury przy ul.
Fabrycznej 1/3);
w Miasteczku Wilanów – 27 czerwca (czwartek) w godz.
17.00–20.00 (Szkoła Podstawowa nr 358 przy ul. św. Urszuli
Ledóchowskiej 10);
w Konstancinie-Jeziornie – 2 lipca (wtorek) w godz. 17.00–20.00
(Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, ul. Piaseczyńska 77).
 

spotkanie online:
22 czerwca (sobota) w godz. 11.00–14.00 – transmisja na YouTubie
(Na YouTubie będzie można oglądać spotkanie i dyskutować na czacie.

https://www.youtube.com/@WTP_Warszawa


Zabieranie głosu w dyskusji, z wizją i fonią, tylko za pośrednictwem

platformy ZOOM – zapisy: konsultacje ztm [dot] waw [dot] pl. Link
do spotkania oraz instrukcja zostaną przesłane przez organizatora w mailu
zwrotnym).
 

spotkanie przy wózku konsultacyjnym:
4 lipca (czwartek) w godz. 16.30–19.00 na Sadybie – park Dygata i
okolice pawilonu przy ul. Czarnomorskiej.

Uwagi do projektu można też składać online na stronie:
konsultacje.um.warszawa.pl, zakładka: Zgłoś uwagi.

Szczegółowe informacje
ZTM zapewnia, że po zakończeniu konsultacji przeanalizuje wszystkie zgłoszone
uwagi i w połowie sierpnia zaprezentuje finalne propozycje zmian, które będą
wdrażane po uruchomieniu trasy tramwajowej. Szczegółowe informacje można
znaleźć na stronie internetowej: konsultacje.um.warszawa.pl, zakładka: Lista
konsultacji w Warszawie.
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